
Projekt nr 582 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-
2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2022 roku 
poz. 583). 

Rada Gminy Świerklaniec 
u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w treści Załączników Nr 1, 2 i 3 do Rady Gminy Świerklaniec Nr LXXII/533/22 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na 
lata 2023-2038  zgodnie z załącznikami do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała obowiązuje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Świerklaniec. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wasążnik 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ożarowice       
                        

z tego:   
z tego: w tym:   

w tym:   

Wyszczególnienie 

  

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

z podatku od 
nieruchomości 

  

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2023 86 201 504,87 62 517 226,99 18 086 710,00 190 035,00 15 802 017,00 7 113 614,69 21 324 850,30 6 240 000,00 23 684 277,88 2 864 200,00 20 820 077,88   
2024 78 123 058,74 70 597 225,00 23 282 351,00 199 157,00 19 412 069,00 6 959 610,00 20 744 038,00 6 539 520,00 7 525 833,74 3 000 000,00 5 025 833,74   
2025 79 651 803,74 76 125 970,00 27 344 335,00 205 331,00 20 013 843,00 7 175 358,00 21 387 103,00 6 742 245,00 3 525 833,74 3 000 000,00 25 833,74   
2026 78 138 495,00 78 138 495,00 28 137 320,00 210 464,00 20 514 189,00 7 354 742,00 21 921 780,00 6 910 801,00 0,00 0,00 0,00   
2027 79 561 682,00 79 561 682,00 28 953 303,00 215 725,00 21 027 044,00 7 538 610,00 21 827 000,00 7 083 571,00 0,00 0,00 0,00   
2028 81 738 532,00 81 738 532,00 29 792 949,00 221 118,00 21 624 714,00 7 727 076,00 22 372 675,00 7 260 660,00 0,00 0,00 0,00   
2029 83 926 934,00 83 926 934,00 30 627 151,00 226 646,00 22 220 893,00 7 920 252,00 22 931 992,00 7 442 177,00 0,00 0,00 0,00   
2030 86 124 440,00 86 124 440,00 31 454 084,00 232 313,00 22 814 493,00 8 118 259,00 23 505 291,00 7 628 231,00 0,00 0,00 0,00   
2031 88 277 551,00 88 277 551,00 0,00 0,00 0,00 8 321 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 90 484 489,00 90 484 489,00 0,00 0,00 0,00 8 529 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 92 746 602,00 92 746 602,00 0,00 0,00 0,00 8 742 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 marca 2023 r.
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2034 95 065 267,00 95 065 267,00 0,00 0,00 0,00 8 961 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 97 441 898,00 97 441 898,00 0,00 0,00 0,00 9 185 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 99 877 946,00 99 877 946,00 0,00 0,00 0,00 9 414 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2037 102 374 894,00 102 374 894,00 0,00 0,00 0,00 9 650 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2038 104 934 267,00 104 934 267,00 0,00 0,00 0,00 9 891 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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z tego:  
w tym: 

 

 
w tym: w tym: w tym:  

Wyszczególnieni
e 

         

w tym: 

  

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2023 114 020 294,26 69 970 427,57 35 246 557,75 0,00 0,00 1 770 000,00 362 900,00 9 000,00 0,00 44 049 866,69 44 049 866,69 0,00  
2024 74 301 908,54 67 607 458,74 36 357 347,00 0,00 0,00 1 568 000,00 317 500,00 7 000,00 0,00 6 694 449,80 6 694 449,80 2 300,00  
2025 75 646 489,57 69 635 681,00 37 702 568,00 0,00 0,00 1 460 000,00 288 000,00 5 000,00 0,00 6 010 808,57 6 010 808,57 2 450,00  
2026 74 414 667,65 71 028 395,00 39 022 159,00 0,00 0,00 902 000,00 256 000,00 3 000,00 0,00 3 386 272,65 3 386 272,65 2 609,00  
2027 75 748 419,80 72 448 963,00 40 192 824,00 0,00 0,00 875 500,00 224 000,00 1 000,00 0,00 3 299 456,80 3 299 456,80 2 765,00  
2028 78 058 874,03 73 897 942,00 41 358 415,00 0,00 0,00 797 500,00 192 000,00 0,00 0,00 4 160 932,03 0,00 0,00  
2029 79 976 934,00 75 375 901,00 42 557 809,00 0,00 0,00 724 400,00 160 000,00 0,00 0,00 4 601 033,00 0,00 0,00  
2030 81 974 440,00 76 883 419,00 43 791 986,00 0,00 0,00 639 000,00 128 000,00 0,00 0,00 5 091 021,00 0,00 0,00  
2031 84 127 551,00 78 421 087,00 45 061 953,00 0,00 0,00 543 400,00 96 000,00 0,00 0,00 5 706 464,00 0,00 0,00  
2032 86 234 489,00 79 989 509,00 46 368 750,00 0,00 0,00 447 800,00 64 000,00 0,00 0,00 6 244 980,00 0,00 0,00  
2033 88 496 602,00 81 589 299,00 47 667 075,00 0,00 0,00 349 800,00 32 000,00 0,00 0,00 6 907 303,00 0,00 0,00  
2034 92 315 267,00 83 221 085,00 49 001 753,00 0,00 0,00 251 800,00 0,00 0,00 0,00 9 094 182,00 0,00 0,00  
2035 94 691 898,00 84 885 506,00 50 373 802,00 0,00 0,00 184 200,00 0,00 0,00 0,00 9 806 392,00 0,00 0,00  
2036 97 627 946,00 86 583 217,00 51 784 269,00 0,00 0,00 121 600,00 0,00 0,00 0,00 11 044 729,00 0,00 0,00  
2037 100 524 894,00 88 314 881,00 53 234 228,00 0,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 12 210 013,00 0,00 0,00  
2038 104 934 267,00 90 072 679,00 54 724 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 861 588,00 8 500,00 0,00    
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w tym: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

Wyszczególnienie 

         

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2023 -27 818 789,39 0,00 29 763 155,59 17 300 000,00 15 355 633,80 3 239 320,00 3 239 320,00 9 223 835,59 9 223 835,59    
2024 3 821 150,20 3 821 150,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2025 4 005 314,17 4 005 314,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 3 723 827,35 3 723 827,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 3 813 262,20 3 813 262,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 3 679 657,97 3 679 657,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 4 150 000,00 4 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 4 150 000,00 4 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2036 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2037 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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z tego: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

z tego:    

Wyszczególnienie 

         

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 944 366,20 1 944 366,20 57 000,00 0,00 57 000,00    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 821 150,20 3 821 150,20 1 457 000,00 1 400 000,00 57 000,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 005 314,17 4 005 314,17 1 457 000,00 1 400 000,00 57 000,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 723 827,35 3 723 827,35 1 457 000,00 1 400 000,00 57 000,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 813 262,20 3 813 262,20 1 457 000,00 1 400 000,00 57 000,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 679 657,97 3 679 657,97 1 400 395,77 1 400 000,00 395,77    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00 3 950 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00    
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00    
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00    
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 
art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:   
z tego:   

Wyszczególnienie 

          

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 393 211,89 0,00 -7 453 200,58 5 009 955,01   
2024 x x x x 0,00 0,00 45 572 061,69 0,00 2 989 766,26 2 989 766,26   
2025 x x x x 0,00 0,00 41 566 747,52 0,00 6 490 289,00 6 490 289,00   
2026 x x x x 0,00 0,00 37 842 920,17 0,00 7 110 100,00 7 110 100,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 34 029 657,97 0,00 7 112 719,00 7 112 719,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 30 350 000,00 0,00 7 840 590,00 7 840 590,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 26 400 000,00 0,00 8 551 033,00 8 551 033,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 22 250 000,00 0,00 9 241 021,00 9 241 021,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 18 100 000,00 0,00 9 856 464,00 9 856 464,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 13 850 000,00 0,00 10 494 980,00 10 494 980,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 9 600 000,00 0,00 11 157 303,00 11 157 303,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 6 850 000,00 0,00 11 844 182,00 11 844 182,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 4 100 000,00 0,00 12 556 392,00 12 556 392,00   
2036 x x x x 0,00 0,00 1 850 000,00 0,00 13 294 729,00 13 294 729,00   
2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 14 060 013,00 14 060 013,00   
2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 14 861 588,00 14 861 588,00   
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Wskaźnik spłaty zobowiązań    

Wyszczególnienie 

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2023 5,93% -10,25% -5,08% 10,52% 11,64% TAK TAK    
2024 5,67% 7,17% 11,88% 7,29% 8,41% TAK TAK    
2025 5,39% 11,53% x 7,77% 8,89% TAK TAK    
2026 4,11% 11,32% x 4,47% 6,09% TAK TAK    
2027 4,17% 11,09% x 4,88% 6,50% TAK TAK    
2028 3,90% 11,67% x 5,24% 6,85% TAK TAK    
2029 4,10% 12,20% x 4,85% 6,47% TAK TAK    
2030 4,18% 12,67% x 7,82% 7,82% TAK TAK    
2031 4,00% 13,01% x 11,09% 11,09% TAK TAK    
2032 3,95% 13,35% x 11,93% 11,93% TAK TAK    
2033 3,77% 13,70% x 12,19% 12,19% TAK TAK    
2034 3,49% 14,05% x 12,53% 12,53% TAK TAK    
2035 3,32% 14,44% x 12,95% 12,95% TAK TAK    
2036 2,62% 14,83% x 13,35% 13,35% TAK TAK    
2037 2,06% 15,23% x 13,72% 13,72% TAK TAK    
2038 0,00% 15,64% x 14,09% 14,09% TAK TAK    
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   
w tym: w tym: w tym:   

w tym: w tym: w tym:   

Wyszczególnienie 

  

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2023 114 979,50 104 636,14 102 342,03 13 349 630,12 13 349 630,12 11 224 630,12 111 505,64 111 505,64 0,00   
2024 62 342,16 62 342,16 62 342,16 0,00 0,00 0,00 65 623,44 65 623,44 62 342,16   
2025 15 584,79 15 584,79 15 584,79 0,00 0,00 0,00 16 406,19 16 406,19 15 584,79   
2026 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 4 750,00   
2027 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 4 750,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
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 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym: z tego:  

w tym:  

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 
lub przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2023 36 320 224,61 36 320 224,61 0,00 41 733 972,05 102 388,84 41 631 583,21 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 6 605 482,40 76 299,84 6 529 182,56 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 46 545,56 16 406,19 30 139,37 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym:  

w tym:  
w tym:  

Wyszczególnienie 

        

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 
limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11  
2023 1 944 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 1 921 150,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2025 1 905 314,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2026 1 573 827,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2027 1 663 262,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2028 1 529 657,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2029 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2030 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2031 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2032 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2033 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2034 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2035 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2036 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2037 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
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Wykaz przedsięwzięc do WPF 
Okres realizacji  

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca Od Do 

Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 

 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 122 093 022,53 41 733 972,05 6 605 482,40 46 545,56 5 000,00 5 000,00  
1.a - wydatki bieżące 325 475,19 102 388,84 76 299,84 16 406,19 5 000,00 5 000,00  
1.b - wydatki majątkowe 121 767 547,34 41 631 583,21 6 529 182,56 30 139,37 0,00 0,00  
1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

111 278 737,50 36 360 848,05 1 265 623,44 16 406,19 5 000,00 5 000,00  

1.1.1 - wydatki bieżące 206 870,69 65 623,44 65 623,44 16 406,19 5 000,00 5 000,00  
1.1.1.1 LIFE - Śląskie Przywracamy Błękit ŚWIERKLANIEC 2022 2027 206 870,69 65 623,44 65 623,44 16 406,19 5 000,00 5 000,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 111 071 866,81 36 295 224,61 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.1 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 

terenie Gminy Świerklaniec 
ŚWIERKLANIEC 2016 2023 101 493 529,59 32 091 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.2 Budowa Centrum Przesiadkowego w Świerklańcu 

przy ulicy Parkowej 

ŚWIERKLANIEC 2022 2023 8 377 337,22 4 202 368,61 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2.3 

Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Nowym 

Chechle - Propagowanie zdrowego stylu życia 

wśród uczniów Szkoły Podstawowej 

ŚWIERKLANIEC 2023 2024 1 201 000,00 1 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 

tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 10 814 285,03 5 373 124,00 5 339 858,96 30 139,37 0,00 0,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 118 604,50 36 765,40 10 676,40 0,00 0,00 0,00  
1.3.1.1 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Świerklaniec 
ŚWIERKLANIEC 2022 2024 118 604,50 36 765,40 10 676,40 0,00 0,00 0,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 695 680,53 5 336 358,60 5 329 182,56 30 139,37 0,00 0,00  

1.3.2.1 
Budwa drogi  wraz z kanalizacją deszczową w 

ul.Obłoków w Nakle Śl. oraz  chodników przy 

ulicach Powstańców i Szopena w Nakle Śl. oraz ul. 

Nakielskiej w Orzechu 

ŚWIERKLANIEC 2023 2024 5 300 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.2 Przebudowa ul. Młyńskiej wraz z 

zagospodarowaniem terenu w Świerklańcu 
ŚWIERKLANIEC 2023 2024 5 300 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 marca 2023 r.
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1.3.2.3 
Termomodernizacja gminnych budynków 

mieszkaniowych- wykonanie dokumentacji 

technicznej "ELENA" 

ŚWIERKLANIEC 2023 2025 95 680,53 36 358,60 29 182,56 30 139,37 0,00 0,00  

 

L.p. 
Limit 

zobowiązań 

  

1 48 395 999,61   
1.a 205 094,47   
1.b 48 190 905,14   
1.1 37 652 877,68   

1.1.1 157 653,07   
1.1.1.1 157 653,07   
1.1.2 37 495 224,61   

1.1.2.1 32 091 856,00   
1.1.2.2 4 202 368,61   
1.1.2.3 1 201 000,00   

1.2 0,00   
1.2.1 0,00   
1.2.2 0,00   
1.3 10 743 121,93   

1.3.1 47 441,40   
1.3.1.1 47 441,40   
1.3.2 10 695 680,53   

1.3.2.1 5 300 000,00   

1.3.2.2 5 300 000,00   

1.3.2.3 95 680,53   
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Uzasadnienie 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-

2038 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 marca 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 1 145 135,35 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 1 145 135,35 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 1 145 135,35 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 144 135,35 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 1 001 000,00 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 84 999 249,52 +1 145 135,35 86 144 384,87 
Dochody bieżące 61 314 971,64 +1 145 135,35 62 460 106,99 
Subwencja ogólna 15 855 069,00 -53 052,00 15 802 017,00 
Dotacje bieżące 7 000 195,56 +56 299,13 7 056 494,69 
Pozostałe 20 182 962,08 +1 141 888,22 21 324 850,30 
Wydatki ogółem 112 818 038,91 +1 145 135,35 113 963 174,26 
Wydatki bieżące 69 794 172,22 +144 135,35 69 938 307,57 
Wynagrodzenia i pochodne 35 291 190,40 -44 632,65 35 246 557,75 
Pozostałe wydatki bieżące 32 732 981,82 +188 768,00 32 921 749,82 
Wydatki majątkowe 43 023 866,69 +1 001 000,00 44 024 866,69 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1.Przychody nie uległy zmianie. 

2.Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 

(wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 5,93% 10,52% TAK 11,64% TAK 
2024 5,67% 7,29% TAK 8,41% TAK 
2025 5,39% 7,77% TAK 8,89% TAK 
2026 4,11% 4,47% TAK 6,09% TAK 
2027 4,17% 4,88% TAK 6,50% TAK 
2028 3,90% 5,24% TAK 6,85% TAK 
2029 4,10% 4,85% TAK 6,47% TAK 
2030 4,18% 7,82% TAK 7,82% TAK 
2031 4,00% 11,09% TAK 11,09% TAK 
2032 3,95% 11,93% TAK 11,93% TAK 
2033 3,77% 12,19% TAK 12,19% TAK 
2034 3,49% 12,53% TAK 12,53% TAK 
2035 3,32% 12,95% TAK 12,95% TAK 
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2036 2,62% 13,35% TAK 13,35% TAK 
2037 2,06% 13,72% TAK 13,72% TAK 
2038 0,00% 14,09% TAK 14,09% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Świerklaniec spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane 
wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1.Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Nowym Chechle. 

Zwiększono łączne nakłady finansowe, limit wydatków na 2023 rok oraz limit zobowiązań o kwotę 
1.000.000,00 zł dla zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Świerklaniec" 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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